01.01.0 - Gestão do Poder Legislativo 

0103101012.001- Manutenção das Atividades da Administrativa 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

Valor total estimado da contratação pelo requisitante/demandante: 

Até  R$ 36.352,92 (trinta e seis mil trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e dois 

centavos), para a disponibilização dos serviços pelo prazo de 12 (doze) meses, portanto, 

estimando-se o desembolso mensal máximo de R$ 3.029,41 (três mil e vinte e nove reais e 

quarenta e um centavos) para a execução dos objetos descritos nos itens 01 e 02 deste DFD. 

*A estimativa de preços foi apurada com base em pesquisa de mercado, em conformidade com o 

art. 23, §1º, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para todos ambos os itens, cujos dados foram